

GRUPPE: Kystbefestning

Langelands fortet

TRYKT:

Langelands Folkeblad

EMNE:

ORLOGSMUSEET

13-9-71



Fra Langelandsfortets skydeopvisning på Påø. I forgrunden ses næstkommanderende ved Langelandsfortet, orlogskaptajn Knud Marquard og bagved ses chefen for Fynske Livregiment, oberst Freiesleben

200 til fortets skydning på Påø

Vellykket arrangement i lørdags

Langelandsfortets arrangement på Påø lørdag eftermiddag forløb planmæssigt, men der var sikkert regnet med en større tilslutning end tilfældet var. Omkring et par hundrede mennesker overværede opvisningen, der bestod i, at publikum over højtaleranlæg kunne følge skudordrerne, der blev givet på Langelandsfortet, hvorfra man skød, høre skudafgangene og se granaterne ramme ned i nedslagsområdet en halvanden kilometer ud for Påø i Langelandsbæltet.

Inden skydningen begyndte, orienterede chefen for Langelandsfortet kommandørkaptajn, H. Harboe-Hansen om, hvad der sker under en skydning, hvilken ammunition, der skydes med og andre forhold, der gør sig gældende for at en skydning kan afvikles perfekt.

Ude i Langelandsbæltet lå orlogsfartøjet „Thurø“ som sikkerhedsforanstaltning, og skydningerne forløb planmæssigt fra start til slut.

Afstanden fra kanonen på Lan-

gelandtsfortet var 12—13 kilometer, og granaterne var oppe i den største højde, ca. halvanden kilometer over Fodslette, fortalte Harboe-Hansen. Granaterne, der blev skudt med, vejede 45 kg, og publikum kunne tydeligt observere deres nedslag i Langelandsbæltet. Mange havde dog kikkert med for nøjere at følge nedslagene.

Der blev afgivet i alt 20 skud. Først tre såkaldte indskydnings-skud, hvorefter korrektionsrettelserne var foretaget, og de resterende skud lå indenfor målgrænsen, der strakte sig 80 meter til siderne, hvor en opsat skive, der forblev i hel tilstand, markerede centrum. Længdemålet var 10 meter før og 70 meter bagved skiven.

Skiven var opsat med hjælp fra lodsen i Rudkøbing, og Fynske livregiment havde sørget for opstilling af det perfekte virkende højtaleranlæg.

Blandt tilskuerne til skydningen sås chefen for Fynske Livregiment og region fire, oberst Freiesleben.

-egat.